
UCHWAŁA NR XLVII/643/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie przekazania petycji według właściwości  

 
Na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870), uchwala się, co następuje: 
 
§ 1. Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego uznaje się za organ niewłaściwy 

do rozpatrzenia petycji złożonej przez pana Karola (…) dotyczącej uciążliwości akustycznej 
drogi ekspresowej S10 w miejscowości Ciele (odcinek Stryszek – Białe Błota) i postanawia 
przekazać petycję Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy. 

 
§ 2. Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
Przekazanie według właściwości Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

Oddział w Bydgoszczy petycji dot. uciążliwości akustycznej drogi ekspresowej S10 w 
miejscowości Ciele (odcinek Stryszek – Białe Błota).  

2. Omówienie podstawy prawnej: 
Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 

podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego 
petycję, życia zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra 
wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji.  

Zgodnie art. 6 ust. 1 ww. ustawy adresat petycji, który jest niewłaściwy do jej 
rozpatrzenia, przesyła ją niezwłocznie, nie później jednak niż w terminie 30 dni od dnia jej 
złożenia, do podmiotu właściwego do rozpatrzenia petycji, zawiadamiając o tym 
równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

W myśl art. 13 ust. 1 ww. ustawy podmiot rozpatrujący petycję zawiadamia podmiot 
wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej albo  
za pomocą środków komunikacji elektronicznej. 

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi): 
 Nie dotyczy.  

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
W dniu 1 czerwca 2022 r. do Kancelarii Sejmiku Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w Toruniu wpłynęła petycja złożona przez pana Karola (…) dotycząca 
uciążliwości akustycznej drogi ekspresowej S10 w miejscowości Ciele (odcinek Stryszek – 
Białe Błota).  

Zgodnie z art. 2 i art. 5 ustawy o drogach publicznych (Dz.U. z 2021 r. poz.1376) 
droga S10 jest drogą krajową, a w związku z tym zgodnie z art. 19 ust. 2 pkt 1 zarządcą dróg 
krajowych jest Generalny Dyrektor Dróg Krajowych i Autostrad. 

W związku z powyższym Sejmik Województwa Kujawsko-Pomorskiego postanawia 
przekazać petycję zgodnie z właściwością Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 
w Bydgoszczy. 

Powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego 
wykonanie obowiązku zawiadomienia podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 


